
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 
INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE 

 

 

PORTARIA Nº 017/2020 – ICA 

  
A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA ARTE da Universidade Federal 

do Pará no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da UFPA, 
e de acordo com as suas atribuições estatutárias, conforme aprovado na Congregação do 
Instituto em 29/01/2021. 

     

 

 RESOLVE: 
 

DESIGNAR os docentes abaixo relacionados, em conformidade com a Resolução Nº 

4644/2015 – CONSEPE, para comporem a Banca de Avaliação de Desempenho para fins de 

Progressão da Profa. Dra. LUIZA MONTEIRO E SOUZA, referente ao interstício de 

10/03/2019 a 10/03/2021, da Classe Adjunto C nível 3 para nível 4, banca:  

Profa. Dra. Giselle Guilhon Antunes Camargo (Presidente); 

Profa. Dra. Maria Ana Azevedo de Oliveira; 

Profa. Waldete Brito Silva de Freitas. 

 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 

Instituto de Ciências da Arte da UFPA, Belém-Pa, 05 de fevereiro de 2021. 
 

 

 

 

Profa. Dra. Adriana Valente Azulay 
Diretora Geral do Instituto de Ciências da Arte 

Portaria nº 5607/2018 
ICA – UFPA 

 


